2019

2020

    按照《预算法》规定，根据市政府《关于试行国有资本经

营预算的意见》（枣政发〔2009〕8 号），现将市级 2019年国

有资本经营预算执行情况和 2020年预算编制情况说明如下：

一、2019 年市级国有资本经营预算执行情况

2019 年市级国有资本经营预算总收入 5927 万元，其中：

本年收入 5912 万元，完成预算的 100%，主要是泉兴集团上缴

利润收入 5877 万元；枣庄市电力保温材料厂上缴利润收入 5

万元，枣庄市建科工程勘察设计审查中心上缴利润收入 30 万

元;上级转移支付收入 15万元。市级国有资本经营预算总支出

5927万元，其中：本年支出 3615.8 万元，完成预算的 89.8%，

主要用于金声公司文体中心办公场所运营补助、市级公务用车

平台运行补助、公物仓运行费、缴纳市政府办事处权属过户费

等；按规定调入一般公共预算 1886 万元；对下转移支付 0.34

万元。收支相抵，结转下年支出 424.86 万元。

二、2020 年市级国有资本经营预算收入安排情况

2020年市级国有资本经营预算总收入预计 6939.86 万元，

其中：当年收入安排 5000万元，主要是利润收入 3828万元，

包括：枣庄泉兴能源集团应上缴利润 3500 万元，鲁南公司应

上缴利润150万元，枣庄交通发展集团有限公司应上缴利润 110

万元，山东国金水利发展集团有限公司应上缴利润 27 万元，

枣庄市建科工程勘察设计审查中心应上缴利润 30 万元，其他

国有资本经营预算收入 1172.4 万元；上级转移支付收入 1515

万元；上年结余 424.86 万元。

三、2020 年市级国有资本经营预算支出安排情况

按照收支平衡的原则，2020 年市级国有资本经营预算总支

出安排 6939.86万元。其中：当年支出安排 5289.52 万元；调

出资金 1500 万元（按 30%的比例调入一般公共预算）；转移支

付支出 150.34万元。按支出功能分类：

（一）解决历史遗留问题及改革成本 50.66 万元。用于原

市属工业企业、商贸企业精简下放人员生活补助 36 万元，国

有企业职教幼教省级补助 14.66万元。

（二）国有企业资本金注入 1290万元。注入市公交集团

资本金 1290 万元，其中注入市级公车租赁平台安顺公司资本

金 300万元，市级公车保障平台运行和车辆更新费用 990万元。

（三）其他国有资本预算支出 3948.86万元。向市金声文

化产业发展有限公司补助市直部门文体中心办公场所租赁费

1477.86 万元，市级政府公物仓建设运行资产评估等费用 300

万元，省属困难企业独生子女父母养老补助经费 1350 万元，

补充企业养老保险基金 821万元。

（四）转移性支出 1650.34 万元。按照 30%的比例调入一

般公共预算 1500万元，对下转移支付支出 150.34万元。